ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 938/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL, solicitando que faça contato com as mais
diversas federações esportivas, a fim de trazer ao nosso município grandes competições,
tais como: MMA, Jiu-jítsu, Judô, Muay Thai, entre outros.

JUSTIFICATIVA:

Com o objetivo de movimentar a economia local, a indicação tem a intenção de trazer ao nosso município relevantes
competições, iniciando assim, uma tradição em sediar competições esportivas.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2023

DIEGO APARECIDO AMANCIO
VEREADOR - PSC

​